

RECEBEMOS DE Franciley Hoffelder OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.002.235

SÉRIE : 1

Franciley Hoffelder

Av Tancredo Neves, 121

Agro Cafeeira Matelandia PR

TEL/FAX: 4532061039

CEP: 85887000



DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - Entrada 1 - Saída 1

Nº 000.002.235

SÉRIE :1

FOLHA:1 de 2



CHAVE DE ACESSO

4115 1007 0520 4300 0160 5500 1000 0022 3510 0464 0326

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda a vista / venda c/ ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150156327030 - 2015-10-09T14:16:09-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9032097984

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

07.052.043/0001-60

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO	
Prefeitura Municipal de Matelandia		76.206.465/0001-65		09/10/2015	
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO		CEP	
Av. Duque de Caxias, 800		Centro		85.887-700	
MUNICÍPIO		FONE/FAX		UF	
Matelandia		045532628350		PR	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA	
				14:16:05	

FATURA/DUPLICATA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00		0,00		0,00		743,62
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS		VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	231,14		743,62

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF
		0-Emitente							
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO	
1	Caixas	Varias				0,000		0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI		VALOR TOTAL IMPOSTOS
7897216904580	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO CARBRIBNK	96039000	0 103	5403	UN	5	2,98000	14,90						4,58
7896326907757	APONTADOR C/ DEPOSITO CIS CORES CX	82141000	0 103	5403	UN	1	13,29000	13,29						4,86
01250	ARQUIVO MORTO 35X13X24 PAPELAO MAKROPEL	48191000	0 103	5102	UN	5	1,52000	7,60						2,95
7898289140035	BARBANTE 400GR/4 F/600M CRU PIRATININGA	52051100	0 103	5403	UN	2	11,69000	23,38						7,35
7891040144242	BLOCO AUTO-ADESIVO C/ 100F 76X102 LJ NOTEFIX	48201000	0 103	5403	UN	1	8,88000	8,88						3,44
01642	CANETA MARCADOR CD/DVD 1.0MM VERMELHO LIKE	96082000	0 103	5403	UN	15	1,25000	18,75						0,00
7898119179037	BORRACHA BRANCA MP 200 MASTERPRINT C/24 C/C	40169200	0 103	5403	UN	2	13,49000	26,98						8,30
7897731191137	CANETA RETRO PROJETOR CD/DVD PRETA MARIPEL	96082000	0 103	5403	UN	10	1,21000	12,10						4,85
7897776503001	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES MAKE KIDS	96082000	0 103	5403	UN	20	2,65000	53,00						21,25
7898926855070	PAPEL CARTOLINA 48X66 ROSA SAO MIGUEL	48025799	0 103	5403	UN	25	0,26000	6,50						2,22
7897049706061	COLA BRANCA ESC. 1KG PIRATININGA	35069190	0 103	5403	UN	2	5,39000	10,78						3,31
03341	COLA BRANCA ESC. 40GR CX C/ 12 UNIDADES DNA	35061090	0 103	5403	UN	3	6,59000	19,77						6,08
01644	COLA COLORIDA C/ 6 CORES PIRATININGA	35061090	0 103	5403	CX	2	4,89000	9,78						3,01

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES LEI 12.741, ALÍQUOTA DE VENDAS, 5.18%, VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R 38,51 - EMPENHO 8915/2015 EDUCACAO Trib aprox R\$: 231,14 Federal Fonte: IBPT PR 9oi3aC	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE Franciley Hoffelder OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.002.235

SÉRIE : 1

Franciley Hoffelder

Av Tancredo Neves, 121

InfOTEC

Informática, Eletroeletrônicos e Papelaria

Agro Cafeeira
Matelandia
PR
TEL/FAX: 4532061039
CEP: 85887000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.002.235
SÉRIE :1
FOLHA:2 de 2

CHAVE DE ACESSO

4115 1007 0520 4300 0160 5500 1000 0022 3510 0464 0326

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda a vista / venda c/ ST

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9032097984

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150156327030 - 2015-10-09T14:16:09-03:00

CNPJ

07.052.043/0001-60

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
7896152355661	ELASTICO AMARELO PCT. 100GRS RED BOR	40169990	0 103	5102	UN	1	4,19000	4,19						1,68
7895195024602	ESTOJO 1 ZIPER BICHINHOS SPASSO	42023200	0 103	5403	UN	6	5,99000	35,94						0,00
03965	PLACA DE E.V.A 40X50X2MM LILAS EVARTE	64062000	0 103	5102	UN	30	0,96000	28,80						8,86
02638	PLACA DE E.V.A 40X50X2MM MARRON EVARTE	64062000	0 103	5102	UN	30	0,96000	28,80						8,86
03999	FITA CREPE 18X50 ALFA COD. 140	48114110	0 103	5102	UN	15	2,14000	32,10						10,95
04387	FITA MIMOSA C/100M CORES ZANOTTI	58063200	0 103	5102	UN	5	13,99000	69,95						22,00
7897464700217	GIZ DE CERA CURTO C/ 12 CORES KOALA	96099000	0 103	5403	UN	10	1,30000	13,00						4,00
7897049713137	GIZ DE CERA 15 CORES CURTO PIRATININGA	96099000	0 103	5403	UN	10	1,63000	16,30						5,01
02363	GIZ BRANCO ESCOLAR CX C/ 60 PALITOS DELTA	96099000	0 103	5403	UN	5	1,17000	5,85						1,80
7898520120680	GRAMPEADOR METAL ALICATE 26/6 25FLS LIKE	84729040	0 103	5403	UN	1	12,90000	12,90						4,75
6938291705417	GRAMPO 26/6 COBREADO C/5000 NEW	73170090	0 103	5102	UN	2	2,47000	4,94						1,61
04388	LAPIS DE COR 12 CORES LONGO C/ 12 MAKE	96091000	0 103	5403	UN	10	3,49000	34,90						10,73
7896342447732	LAPIS TECNICO 6B MERCUR C/ 12 UNIDADES	96091000	0 103	5403	UN	1	11,69000	11,69						3,59
0789109200377	PAPEL A4 C/ 500FLS ALCALINO 210X297 COPIMAX	48025610	0 103	5403	UN	15	12,34000	185,10						63,16
04467	PAPEL SULF. A4 C/ 100 RS ENCOPELZINHO	48025610	0 103	5403	UN	5	3,49000	17,45						5,95
7898929094865	TESOURA 21CM OFFICE ACO INOXIDAVEL LIKE	82130000	0 103	5403	UN	5	3,20000	16,00						5,99